_______________________________________________________________________

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br
Correio eletrônico: camara@manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 INDICAÇÃO Nº 68/2022

AUTORIA: Vereador Mario Sidney Nolasco Junior.

EMENTA: Indica realização de Cronograma de Ações para Zona Rural

DATA: Manhumirim/MG, 4 de maio de 2022.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 O Vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja encaminha

ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

 Que o Executivo Municipal, através da secretaria de obras estabeleça um

Cronograma ou Calendário de prioridades e levantamentos das ações necessárias nas

estradas da Zona Rural e dos bairros da cidade de Manhumirim.

Justificação:

Sabemos das dificuldades enfrentadas por toda a cidade no período das chuvas,

muitos locais ainda precisam de cuidados, intervenções e melhorias antes que o período

chuvoso volte novamente.

Com experiência acumuladas, essas ações deverão ser feitas nesse período de seca,

para que elas sejam efetivas e tragam resultados satisfatórios e preventivos para maior

segurança da população. Esse cronograma deve ser tanto realizado na Zona Rural como na

Urbana.

Peço deferimento,

MARIO SIDNEY NOLASCO JUNIOR

VEREADOR